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Kiinteistölautakunnan lausunto kaupunkisuunnittelulautakunnalle 
Jätkäsaaren asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12272 
(Terassitalokortteli, tontit 120017/2 ja 14, kortteli 20026 jne.)

HEL 2011-006089 T 10 03 03

Kiinteistökartta 49/671 495, Länsisatamankatu ja Välimerenkatu

Lausuntoehdotus

Kiinteistölautakunta antaa kaupunkisuunnittelulautakunnalle Helsingin 
kaupungin 20. kaupunginosan (Länsi-Satama) korttelin nro 20017 
tontteja nrot 12 ja 14, korttelin nro 20027 osaa tontista nro 1 sekä katu- 
ja satama-aluetta koskevasta asemakaavan muutosehdotuksesta nro 
12272 seuraavan lausunnon:

Yleistä

Alue sijaitsee Jätkäsaaressa Länsisatamankadun ja Välimerenkadun 
risteysalueen pohjoispuolella rajautuen Docrates-sairaalan 
toimitilakortteliin. Helsingin kaupunki omistaa kaavamuutosalueen, 
josta kaupunginhallitus ei ole vielä varannut tontteja hankkeille.

Kiinteistölautakunta pitää tonttitehokkuutta ja korttelin monipuolista 
palvelurakennetta sekä yritystoiminnan että matkailun kannalta pääosin 
hyvänä.

Alueen suunnitteluratkaisusta

Kaava-alue käsittää korttelialueita asuinkerrostalo- (AK), toimitila- (KL-
1) ja palvelurakennuksille (P) sekä erityisasumiseen (AKS). 
Asemakaavaluonnos mahdollistaa kolmesta kahteentoista kerroksisten 
rakennusten rakentamisen. Kaavan kustannustehokkuutta heikentää 
vaatimus vaihtelevasta kerroskorkeudesta. Autopaikat ja asuntopihat 
vaativat yhteisjärjestelyä niin rakentamisen kuin ylläpidonkin osalta. 
Toisaalta hankkeiden mahdollisesti eriaikainen toteutuminen voi johtaa 
tilapäisiin pysäköintijärjestelyihin.

Toimistotonttimarkkinoista

Viime aikoina on korostunut, että toimistotyöpaikat syntyvät parhaiten 
raskaan raideliikenteen asemien läheisyyteen. Kaupungilla on varsin 
rajallinen määrä toimitilatonttitarjontaa riittävän lähellä 
raideliikenneasemia. Erityisesti Etelä- ja Länsi-Helsingin alueella 
kysyntä saattaa yleisen taloustilanteen kohentuessa ylittää tarjonnan. 
Länsimetro lisää tonttikysyntää asemien tuntumassa sekä Helsingin 
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että Espoon puolella. Salmisaaren nykyisten toimistokäyttäjien mukaan 
alue ei ole riittävän hyvin saavutettavissa ja muun muassa sen vuoksi 
alueen rakentaminen on hidastunut.

Helsingin nykyinen yritystonttivaranto ei sijainniltaan ja laadultaan 
vastaa kaikilta osin käyttäjien ja sijoittajien kysyntään. Helsingin 
kilpailukyvyn säilyttämisen kannalta olisi tärkeää mahdollistaa yritysten 
sujuva toiminta kaupungissa. Helsinki on strategiansa mukaisesti 
vuonna 2016 Suomen yritysmyönteisin kaupunki, minkä tulee heijastua 
myös yritystonttitarjontaan.

Vetovoimainen toimitila-alue Jätkäsaareen

Kiinteistölautakunta toteaa, että kaava-alueen Länsisatamankadun 
varsi tulisi suunnitella kokonaan toimitilakäyttöön, kuten kiinteistövirasto 
on asemakaavan suunnittelupalavereissa sekä lausunnossaan 
asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja 
kaavaluonnoksesta tuonut varsin johdonmukaisesti ja selkeästi esille.

Alue on Jätkäsaaren viimeinen rakentamaton paikka, josta on vielä 
kohtuullinen kävelymatka, noin 600 metriä, Ruoholahden 
metroasemalle.

Autopaikoista

Toimistojen tilatehokkuus on viime vuosina voimakkaasti kasvanut. 
Asemakaavaehdotuksessa on toimistotiloille ehdotettu 
pysäköintinormiksi enintään 1 ap/350 k-m². Toimistotilalle, jonka 
rakennusoikeus on esimerkiksi 5 800 k-m² (4 600 htm²), saisi siis 16 
autopaikkaa. Noin 4 600 huoneistoneliömetrin toimistossa työskentelee 
nykyisellä tilatehokkuudella (15 htm²/hlö) yli 300 henkilöä.

Kiinteistölautakunta toteaa pysäköintipaikkojen määrän 
riittämättömäksi. Jätkäsaaren pysäköintinormi on laadittu alueen 
ensimmäisen asemakaavan yhteydessä, jolloin toimistotilojen käyttö oli 
huomattavasti nykyistä tehottomampaa. Nykyisellä tilatehokkuudella 
työntekijöiden määrä vaatii siis vähintään kaksi kertaa enemmän 
pysäköintipaikkoja.

Kiinteistölautakunta puoltaa asemakaavan muutosehdotusta 
edellyttäen, että edellä mainitut seikat otetaan huomioon.

Esittelijän perustelut

Lausuntopyyntö

Kaupunkisuunnitteluvirasto pyytää lähetteellään kiinteistölautakunnan 
lausuntoa kaupunkisuusuunnittelulautakunnan 28.10.2014 puoltamasta 
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asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12272. Lausunnon määräaika 
oli 16.1.2015.

Esittelijä
osastopäällikkö
Juhani Tuuttila
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